
 

 

ERRATA E PRORROGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n°189/2019 
Modalidade: Pregão Presencial RP n°110/2019 
Tipo: Menor preço por item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHOS CPAP(VENTILADOR 
PARA SUPORTE VENTILATÓRIO NÃO INVASIVO), EQUIPAMENTOBILEVEL 
(DISPOSITIVO COM DOIS NÍVEIS DE PRESSÃO, IPAP E EPAP),ASPIRADOR DE 
SECREÇÃO E OXIMETRO DE PULSO PORTATIL ,COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da Pregoeira, instituída pela Portaria n° 
1040, de 15 de janeiro de 2019, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da Licitação 
em epígrafe, em conformidade com os termos do Processo Licitatório n° 189/2019, cujo 
objeto versa sobre o registro de preços para contratação de empresa especializada em 
serviços de locação de aparelhos CPAP (ventilador para suporte ventilatório não invasivo), 
equipamentobilevel (dispositivo com dois níveis de pressão, IPAP e EPAP),aspirador de 
secreção e oxímetro de pulso portátil ,com prestação de serviços de instalação, montagem e 
manutenção técnica preventiva e corretiva, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Lagoa Santa. 

 

 
1.  Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da Sessão 
Pública: 

 
• CREDENCIAMENTO: 
 

DIA: 19/12/2019 a partir das 09h00min. 
 

• ABERTURA DOS ENVELOPES DA SESSÃO PÚBLICA:  
 

DIA: 19/12/2019 às 09h30min. 
 

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua 
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  

 
2. Exclui-se a exigência técnica constante no subitem 9.6.5 do edital. 
 
Exclui-se: 
 

9.6.5. Autorização de Funcionamento expedida pela ANVISA para 
comercialização equipamentos para a Saúde; 
 

 
 

3. Permanecem inalteradas as demais disposições. 
 
 

 
 

Lagoa Santa, 03 de dezembro de 2019. 

 
Euvani Lindourar Pereira 

Pregoeira 


